
JOSE MANUEL
9.6 kW 30 de Marzo de 2025

PDBT 782130700746

2,583 kWh prom. $ 12,149

16 2,559 kWh $183

98.49 % BIMESTRE $ 11,966

$72,891.00 MXN $1,100.00 MXN $71,790.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

2.4 AÑOS 600 W 16 44.8 m 2 41.5 %



PLAZA ITALIA 1 30 de Marzo de 2025 14 de Abril de 2025

# 20250033

JOSE MANUEL FERNÁNDEZ ARNAIZ

16 JASolar Double Glass Bifacial Modules 600W $ 2,706.75 $ 43,308.00

4 Hoymiles  Inverter 2000 W $ 5,821.16 $ 23,284.64

4 Hoymiles AC Trunk Cable 20T 20L 10AWG 2M $ 1,620.00 $ 6,480.00

16 Estructura en Aluminio Grado Marino Certificada Saphir Cat4 $ 2,124.15 $ 33,986.40

16 Instalación Eléctrica en DC y AC con Interconexion IX 15-20 $ 1,978.14 $ 31,650.24

1 Suministro, instalacion y configuracion de monitor DTU Lite S $ 5,911.25 $ 5,911.25

1 Gastos Administrativos y de IX PDBT $ 4,500.00 $ 4,500.00

Subtotal $ 149,120.53

IVA $ 23,859.28

TOTAL (MXN) $ 172,979.81

Condiciones de pago:
Anticipo 70%
Al momento de prueba de generación exitosa 25%
Al momento de instalación de medidor Bidireccional 5%

GENERALUX, SA DE CV
BANCO SANTANDER
NRO DE CUENTA: 65 50643359 1
CLABE INTERBANCARIA: 0146 9165 5064 3359 14

9981685716 administracion@generalux-mx www.generalux.mx



1 $ 72,891.00 $ 1,100.00 $ 0.00 $ 71,790.00 $ 71,790.00 $ -101,189.81

2 $ 75,077.73 $ 1,133.00 $ 0.00 $ 73,943.70 $ 73,943.70 $ -27,246.11

3 $ 77,330.06 $ 1,166.99 $ 0.00 $ 76,162.01 $ 76,162.01 $ 48,915.90

4 $ 79,649.96 $ 1,202.00 $ 0.00 $ 78,446.87 $ 78,446.87 $ 127,362.77

5 $ 82,039.46 $ 1,238.06 $ 0.00 $ 80,800.28 $ 80,800.28 $ 208,163.04

6 $ 84,500.65 $ 1,275.20 $ 0.00 $ 83,224.29 $ 83,224.29 $ 291,387.33

7 $ 87,035.67 $ 1,313.46 $ 0.00 $ 85,721.01 $ 85,721.01 $ 377,108.35

8 $ 89,646.74 $ 1,352.86 $ 0.00 $ 88,292.64 $ 88,292.64 $ 465,400.99

9 $ 92,336.14 $ 1,393.45 $ 0.00 $ 90,941.42 $ 90,941.42 $ 556,342.41

10 $ 95,106.22 $ 1,435.25 $ 0.00 $ 93,669.67 $ 93,669.67 $ 650,012.08

11 $ 97,959.41 $ 1,478.31 $ 0.00 $ 96,479.76 $ 96,479.76 $ 746,491.84

12 $ 100,898.19 $ 1,522.66 $ 0.00 $ 99,374.15 $ 99,374.15 $ 845,865.99

13 $ 103,925.14 $ 1,568.34 $ 0.00 $ 102,355.37 $ 102,355.37 $ 948,221.36

14 $ 107,042.89 $ 1,615.39 $ 0.00 $ 105,426.04 $ 105,426.04 $ 1,053,647.40

15 $ 110,254.18 $ 1,663.85 $ 0.00 $ 108,588.82 $ 108,588.82 $ 1,162,236.21

16 $ 113,561.80 $ 1,713.76 $ 0.00 $ 111,846.48 $ 111,846.48 $ 1,274,082.69

17 $ 116,968.66 $ 1,765.18 $ 0.00 $ 115,201.88 $ 115,201.88 $ 1,389,284.57

18 $ 120,477.72 $ 1,818.13 $ 0.00 $ 118,657.93 $ 118,657.93 $ 1,507,942.50

19 $ 124,092.05 $ 1,872.68 $ 0.00 $ 122,217.67 $ 122,217.67 $ 1,630,160.17

20 $ 127,814.81 $ 1,928.86 $ 0.00 $ 125,884.20 $ 125,884.20 $ 1,756,044.37

21 $ 131,649.25 $ 1,986.72 $ 0.00 $ 129,660.73 $ 129,660.73 $ 1,885,705.10

22 $ 135,598.73 $ 2,046.32 $ 0.00 $ 133,550.55 $ 133,550.55 $ 2,019,255.64

23 $ 139,666.69 $ 2,107.71 $ 0.00 $ 137,557.06 $ 137,557.06 $ 2,156,812.71

24 $ 143,856.69 $ 2,170.95 $ 0.00 $ 141,683.78 $ 141,683.78 $ 2,298,496.48

25 $ 148,172.40 $ 2,236.07 $ 0.00 $ 145,934.29 $ 145,934.29 $ 2,444,430.77

Av, Nachi Cocom, SM50, MZ83, Lote 1-04 Privada Casa Grande



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,345.3 2,885.0 2,710.3 2,834.6 2,483.0 2,321.8

Consumo actual 2,450.0 2,550.0 2,650.0 2,800.0 2,550.0 2,500.0

Av, Nachi Cocom, SM50, MZ83, Lote 1-04 Privada Casa Grande


